

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE**

CNPJ: 13.668.709/0001-01

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

CEP: 88501-900 - Lages

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 4/2019**

Processo

5/2019

Data do Processo:

18/04/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 5/2019
b) **Licitação Nr.:** 4/2019 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data Homologação:** 16/05/2019
e) **Objeto da Licitação:** Registro de Preços para Aquisição de Material Hidráulico, Ferramentas e Equipamentos para Manutenção de todas as unidades da SMASH (SEDE, CRAS I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII, Centro de Convivência do Idoso, CREAS I, II e III, Centro POP, Acolhimento POP, SAICA I e II, Cozinha Comunitária, Padaria, Banco de Alimentos, Conselho Tutelar, Inclusão e Cidadania e Vida Ativa/Leãozinho).

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANÇA LTDA. ME					
45 Boné Roçador C/Aba Pequena e Tela Facial. Características: Boné confeccionado 3m tecido brim sol a sol na azul marinho. Com aba pequena, medindo 5,5 cm de comprimento. O boné possui botões de pressão laterais metálicos para acoplar protetor facial em tela nos tamanhos 6 e/ou 8. Protetor de nuca 20 cm, presos aos bonés através de costura. O boné cobre o rosto e protege o pescoço durante a roçada, além de oferecer proteção contra as intempéries climáticas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TECMATER	UN	20,0000	37,00	740,00
65 Cinto duplo para roçadeira. Características: Para sustentação de roçadeira, uso intensivo, alças com revestimento em espuma injetada - projetado com trava de segurança manual para eventuais emergências. Garantia mínima de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TECMATER	UN	10,0000	111,25	1.112,50
86 Trena de Aço C/Trava 10mX25mm. Características: Fita revestida com polímero de longa duração para maior resistência e vida útil da trena. Gancho zero absoluto para medições internas e externas. Passível de aferição e calibração. Caixa reforçada com inovador freio manual, para maior agilidade na aferição de medidas. Incluso presilha para	AJAX	UN	10,0000	37,50	375,00

Lages, 16/05/2019

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE**

CNPJ: 13.668.709/0001-01

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

CEP: 88501-900 - Lages

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 4/2019**

Processo

5/2019

Data do Processo:

18/04/2019**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
cinto, facilitando o transporte e evitando a perda da ferramenta. Corpo em ABS Amarelo, resistente a impactos e excelente visibilidade.						
Total Fornecedor:					2.227,50	
JHONATAN BAGATOLI - ME						
98	Roçadeira a gasolina de 250mm com 03 lâminas. Produto de Referência: FS 120 da STIHL. Características: Tanque de no mínimo 0,60l; 30CC ou superior. Mín de 2800RPM na rotação lenta. Completa. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	STHIL	UND	5,0000	1.633,00	8.165,00
99	Soprador de folhas à gasolina. Modelo de referência: BR420 Stihl. Soprador Costal. Características: Capacidade do tanque de combustível mínimo de 1.5l. Cilindrada mínima 56.5cm³. Potência min. (kW/cv) 2.6/3.54. Rot. máx (rpm) 7250, Rot. lenta (rpm) 3100. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	STHIL	UND	1,0000	1.427,67	1.427,67
Total Fornecedor:					9.592,67	
MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP						
2	Anel de Vedação Vaso Sanitário C/Guia. Apresentação: Embalado individualmente. Características: Borracha Butílica e Plástico de Engenharia. Não resseca, não racha e se adapta a diferentes tipos de instalação.	Blukit	UN	30,0000	7,10	213,00
6	Fita Veda Rosca 12mmX25m. Apresentação: Rolo com 25 metros. Embalada individualmente.	Firlon	UND	150,0000	2,70	405,00
7	Fita Veda Rosca 18mmX25m. Apresentação: Rolo com 25 metros. Embalada individualmente.	Firlon	ROLO	50,0000	3,19	159,50
8	Joelho 90° Esgoto 40mm. Características: Material de PVC. Para unir tubos em ângulo de 90°. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Plastilit	UN	100,0000	0,89	89,00
9	Joelho 90° Soldável 25mm. Apresentação: Cor Marrom. Características: Temperatura Máxima da Água 42 °C. Pressão de Funcionamento Máxima 7,65 mca. Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Plastilit	UN	100,0000	0,79	79,00

Lages, 16/05/2019

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE**

CNPJ: 13.668.709/0001-01

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

CEP: 88501-900 - Lages

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 4/2019**

Processo

5/2019

Data do Processo:

18/04/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
10 Joelho 90° Soldável 40mm Marrom. Apresentação: Cor Marrom. Características: Temperatura Máxima da Água 42 °C. Pressão de Funcionamento Máxima 7,65 mca. Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Plastilit	UN	50,0000	3,24	162,00
11 Joelho 90° Soldável 50mm apresentação: Cor Marrom. Características: Temperatura Máxima da Água 42 °C. Pressão de Funcionamento Máxima 7,65 mca. Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Plastilit	UN	30,0000	4,75	142,50
12 Joelho com Bucha de Latão 25mm X 1/2 Apresentação: Cor Azul. Características: Soldada a frio. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Plastilit	UN	100,0000	3,05	305,00
13 Kit Acabamento Válvula Descarga Docol - Canopla. Características: Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Docol	KIT	20,0000	39,15	783,00
14 Kit Acabamento Válvula Descarga Hydra - Canopla. Características: Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Deca	KIT	20,0000	74,10	1.482,00
15 Kit Multi Reparo P/Válvula Descarga Hydra 1.1/4 E 1.1/2. Características: Com conjunto de Trava. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Censi	KIT	20,0000	42,67	853,40
16 Kit Reparo P/Válvula Descarga Docol 1.1/2. Características: Com conjunto de trava. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Censi	KIT	15,0000	38,70	580,50
18 Luva com Bucha de Latão 25mm X 3/4 Apresentação: Cor Azul. Características: Soldada a frio. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Plastilit	UN	100,0000	3,25	325,00
30 Sifão Sanfonado de Plástico Branco. Características: Extensivo, universal, para pia de lavatório e tanque. Garantia mínima de de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que	Blukit	UN	100,0000	7,20	720,00

Lages, 16/05/2019

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE**

CNPJ: 13.668.709/0001-01

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

CEP: 88501-900 - Lages

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 4/2019**

Processo

5/2019

Data do Processo:

18/04/2019**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
couber.						
31	Tanque Plástico Branco 24L 58X52X32cm. Apresentação: Capacidade para 24 litros. Tamanho de 58 x 52 x 32cm (A x L x P), com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. Completo, com válvula 1 1/4 e parafusos com buchas para fixação. Características: Material Polipropileno. Resistente à luz solar e a ação de produtos químicos. Fixação na parede. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Astra	UN	15,0000	84,30	1.264,50
33	Torneira Boia P/Caixa d'água de 3/4 e 1/2. Características: Reforçada, material de metal.	Astra	UN	40,0000	37,54	1.501,60
41	Válvula Descarga Completa 1 1/2. Apresentação: Cores Diversas. Base + Acabamento completo (em PVC).	Censi	UND	50,0000	96,50	4.825,00
42	Alicate Bico Meia Cana 8. Características: Universal, em aço, com cabo anti-deslizante com abas protetoras. Bico com ranhuras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Tramontina	UN	10,0000	35,70	357,00
51	Broca Aço Rápido 5mm. Apresentação: Espessura de 5mm. Características: Fabricado em aço rápido garantindo durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão. Ângulo de afiação da ponta: 118°. Acabamento brilhante. Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Irwin	UN	10,0000	5,00	50,00
53	Broca Aço Rápido 6mm. Apresentação: Espessura de 6mm. Marca de Referência Bosch. Características: Fabricado em aço rápido garantindo durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão. Ângulo de afiação da ponta: 118°. Acabamento brilhante. Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Irwin	UN	10,0000	5,90	59,00
56	Broca para Marteleto 10,0X160X100mm Características: Ponta de Metal com Carboneto de Tungstênio. Aplicações de alto impacto. Garantia de 6 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Tramontina	UN	10,0000	11,80	118,00
60	Broca Widia 10,0x150mm. Apresentação: Tamanho de 10,0x150mm. Características: Corpo em aço especial. Ponta em carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que	Tramontina	UN	15,0000	12,60	189,00

Lages, 16/05/2019

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE**

CNPJ: 13.668.709/0001-01

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

CEP: 88501-900 - Lages

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 4/2019**

Processo

5/2019

Data do Processo:

18/04/2019**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
couber.						
62	Broca Widia 6,0x100mm. Apresentação: Tamanho de 6,0x100mm. Características: Corpo em aço especial. Ponta em carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Tramontina	UN	15,0000	4,60	69,00
63	Broca Widia 8mm. Apresentação: Espessura de 8mm. Características: Corpo em aço especial. Ponta em carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Tramontina	UN	15,0000	7,21	108,15
81	Pá ajuntadeira de bico. Apresentação: Cabo de madeira de no mínimo 125cm, material da pá em aço sae 1020. Espessura mínima da lâmina de 1,5cm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Tramontina	UND	6,0000	24,88	149,28
82	Pá Reta Redonda Com Cabo de Madeira de 120cm. Características: De Bico 26 cm. Em aço carbono. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Tramontina	UN	6,0000	31,82	190,92
83	Picareta Avião. Apresentação: Tamanho 04, com cabo de madeira de 95cm, Material aço sae 1020. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Tramontina	UN	5,0000	69,19	345,95
89	Escada de Fibra de Vidro Extensiva 6m. Apresentação: Modelo Extensível. Em fibra de vidro com degraus em alumínio. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Santa Catarina	UND	2,0000	780,00	1.560,00
93	Furadeira Profissional de Impacto 800W 220V. Apresentação: Marca de Referência Bosch. Itens Inclusos: Empunhadora auxiliar, Chave de mandril e Limitador de profundidade. Potência mínima de 800 watts. 220V. Características: Carcaça de engrenagem metálica e o mandril com formato robusto. Produto muito compacto e leve. Apresenta 36,5 cm de largura por 22 cm de altura e pesa apenas 2,5 kg. Alta capacidade de perfuração de até 20 mm em concreto. Função de reversão e comutador mecânico de duas velocidades. Excelente relação de peso x potência. Limitador de profundidade, proporcionando maior precisão e rapidez para perfurações em série. Botão-trava para trabalhos	Bosch	UND	2,0000	613,41	1.226,82

Lages, 16/05/2019

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE**

CNPJ: 13.668.709/0001-01

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

CEP: 88501-900 - Lages

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 4/2019**

Processo

5/2019

Data do Processo:

18/04/2019**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

contínuos. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total Fornecedor: 18.313,12**PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
3	ASTRA	UN	30,0000	13,09	392,70
Assento Sanitário Oval Plástico Apresentação: Cor Branca. Para Bacia Convencional. Produzido em polipropileno. Possui encaixe universal, para louças arredondadas. Características: Acabamento liso. Garantia do fabricante igual ou superior a 6 meses.					
17	TIGRE	UN	100,0000	3,79	379,00
Luva com Bucha de Latão 25mm X 1/2 Apresentação: Cor Azul. Características: Soldada a frio. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
20	MULTILIT	UN	100,0000	0,98	98,00
Luva PVC Soldável 25mm ou 3/4. Apresentação: Cor Marrom. Condução de água fria. Características: Bolsas soldáveis com batente no centro da peça. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
23	MULTILIT	UN	80,0000	0,98	78,40
Luva Simples Esgoto 40mm. Características: Material de PVC. Bitola de 40mm. Temperatura máxima de trabalho 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
28	TIGRE	KIT	30,0000	59,73	1.791,90
Reparo Universal Interno P/Caixa Acoplada. Apresentação: Kit completo para reparo interno da caixa acoplada. Compatível para botão de acionamento na parte superior da caixa.					
32	TIGRE	UN	80,0000	6,69	535,20
Tê PVC P/Esgoto 40mm. Apresentação: Bitola de 40mm. Características: Temperatura Máxima da Água 45 °C. Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
34	IMPERATRI Z	UN	80,0000	74,89	5.991,20
Torneira de Mesa Bica Baixa P/Lavatório 1/2. Características: Material de metal. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
36	ASTRA	UN	40,0000	14,85	594,00
Tubo de Ligação Caixa de Descarga/Vaso. Apresentação: De 40mm, sobrepor, com curva, unidade de 1,6m.					

Lages, 16/05/2019

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE**

CNPJ: 13.668.709/0001-01

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

CEP: 88501-900 - Lages

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 4/2019**

Processo

5/2019

Data do Processo:

18/04/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
37 Tubo Soldável PVC 100mm - 6 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MULTILIT	UN	50,0000	53,98	2.699,00
38 Tubo Soldável PVC 25mm - barra com 06 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MULTILIT	UN	50,0000	12,04	602,00
39 Tubo Soldável PVC 40mm - barra com 06 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MULTILIT	UN	50,0000	36,65	1.832,50
40 Tubo Soldável PVC 50mm - barra com 06 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MULTILIT	UN	10,0000	55,40	554,00
61 Broca Widia 12,0x150mm. Apresentação: Tamanho de 12,0x150mm. Características: Corpo em aço especial. Ponta em carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TRAMONTI NA	UN	15,0000	12,98	194,70
64 Cavadeira Reta 06 C/Cabo de Madeira 120cm. Apresentação: Modelo de Referência Tramontina.	TRAMONTI NA	UN	6,0000	40,50	243,00
67 Desempenadeira de Aço Dentada 12x24. Características: Placa em aço dentada. Cabo em madeira. Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PARABONI	UN	10,0000	11,75	117,50
68 Desempenadeira de Madeira Maciça 130mm. Apresentação: Tamanho de 200 (C)mm X 130 (L)mm X 79 (A)mm, com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. Características: De madeira maciça. Acabamento da superfície feito com lixas grossas e finas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PARABONI	UN	10,0000	11,10	111,00
69 Desempenadeira Plástica Lisa 12x24. Características: Tamanho mínimo de 12x24. Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT	METASUL	UN	10,0000	14,45	144,50

Lages, 16/05/2019

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE**

CNPJ: 13.668.709/0001-01

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

CEP: 88501-900 - Lages

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 4/2019**

Processo

5/2019

Data do Processo:

18/04/2019**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
no que couber.						
74	Jogo de Chave de Fenda e Philips C/7pç. Apresentação: 4 Fendas simples, sendo: 1/8 x 3 (3,5x75mm); 3/16 x 4 (5x100mm); 1/4 x 5 (6x125mm); 5/16 x 8 (8x200mm). 3 Fendas cruzada (phillips), sendo: 3/16 x 3 (PH1x75mm); 1/4 x 5 (PH2x125mm); 5/16 x 8 (PH8x200mm). Características: Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TRAMONTI NA	JG	10,0000	53,00	530,00
84	Torno Morsa Giratória de Bancada 4. Características: Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	VONDER	UN	1,0000	318,00	318,00
90	Escada Multifuncional 4x3 Alumínio 12 Degraus 8 Posições. Apresentação: Suporta até 150 Kg. Com 12 degraus, 8 posições. Possui 4 partes de 3 degraus com ranhuras antiderrapantes, alcançando a altura de 3,36m quando totalmente estendida. Características: Possui catracas com excelente qualidade, travamento automático na extensão e ponteiros emborrachadas abauladas para melhor aderência no piso, garantindo segurança total durante sua utilização. Sua estrutura é de alumínio, compacta e leve para manuseio, com dobradiças em aço. Por ser totalmente dobrável, ao fechá-la seu volume diminui ocupando pouquíssimo espaço. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MOR	UN	2,0000	387,00	774,00
92	Apresentação: Caixa contendo furadeira acompanhada de 02 baterias de Lítio 1,5Ah, carregador Bi-volt e Maleta de transporte. Características: Torque mínimo (Duro) de 18nm. 1700RPM em velocidade máxima. Com bateria de Lítio de 14,4V. Configuração de Torque 20+1. Acompanha Mandril de aperto rápido. Com garantia de no mínimo 01 ano.		UN	2,0000	820,00	1.640,00
Total Fornecedor:					19.620,60	
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA						
1	Acabamento para válvula de descarga. Modelo de Referência: Docol CR/Bege 01500071 Apresentação: Acabamento cromado biníquel. Compatível com todas as descargas da marca Docol.	BLUKIT	UN	50,0000	45,00	2.250,00
4	Bacia Convencional Oval Apresentação: Cor Branca. Características: Em porcelana. Garantia de 10 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as	LOGASA	PÇ	10,0000	125,72	1.257,20

Lages, 16/05/2019

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE**

CNPJ: 13.668.709/0001-01

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

CEP: 88501-900 - Lages

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 4/2019**

Processo

5/2019

Data do Processo:

18/04/2019**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
5 Caixa de Descarga de plástico. Apresentação: Cor Branca. Com suporte e parafusos para fixação. Características: Volume regulável de 6,8 a 9 litros. Garantia de 1 ano.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ALUMASA	PÇ	10,0000	22,80	228,00
19 Luva PVC Soldável 20mm ou 1/2 Apresentação: Cor Marrom. Condução de água fria. Características: Bolsas soldáveis com batente no centro da peça. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	KRONA	UN	30,0000	0,75	22,50
21 Luva PVC Soldável 40mm ou 1 1/4 Apresentação: Cor Marrom. Condução de água fria. Características: Bolsas soldáveis com batente no centro da peça. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	KRONA	UN	80,0000	2,98	238,40
22 Luva PVC Soldável 50mm ou 1 1/2 Apresentação: Cor Marrom. Condução de água fria. Características: Bolsas soldáveis com batente no centro da peça. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	KRONA	UN	20,0000	3,49	69,80
25 Mangueira de Jardim 30m. Apresentação: Comprimento de 30 metros. Com adaptador para torneira, um esguicho e um engate rápido para jardim. Características: Diâmetro de 1/2 polegadas. A camada interna em PVC, a intermediária em poliéster trançado e a externa em PVC.	UNIFORT	UND	5,0000	59,84	299,20
26 Registro Pressão 1/2 P/Chuveiro + Acabamento. Modelo de Referência Acabamento: Modelo C-40. Características: Bitola 1/2 polegada. Material de composição do corpo metal amarelo. Material de composição acabamento metal cromado.	RAINHA	KIT	20,0000	47,60	952,00
27 Registro Pressão 3/4 P/Chuveiro + Acabamento. Modelo de Referência Acabamento: Modelo C-40. Características: Bitola 3/4 polegada. Material de composição do corpo metal amarelo. Material de composição acabamento metal cromado.	RAINHA	KIT	20,0000	52,97	1.059,40
35 Torneira para Jardim 1/2 Apresentação: Cor Preta. De plástico.	KRONA	UN	50,0000	4,89	244,50
43 Alicata Rebitador C/4 Bicos 10. Características: Acompanha 4 bicos. Garantia do	THOMPSON	UN	5,0000	38,60	193,00

Lages, 16/05/2019

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE**

CNPJ: 13.668.709/0001-01

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

CEP: 88501-900 - Lages

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 4/2019**

Processo

5/2019

Data do Processo:

18/04/2019**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
44	Alicate Universal Profissional 8. Marca de Referência: Tramontina. Características: Em aço, empunhadura em PVC, cabeça e articulação polidas, isolamento elétrica de 1.000 volts.Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	DISMA	UN	20,0000	20,70	414,00
66	Conjunto Roda, Pneu e Câmara de Ar 3,25x8. Apresentação: Conjunto com Roda, Pneu, Câmara de ar. Na medida de 3,25 x 8 e eixo em aço galvanizado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOMA	CJT	15,0000	144,90	2.173,50
71	Esquadro de Metal de 12. Apresentação: Com régua de 30cm e cabo de madeira.	THOMPSON	UN	8,0000	17,30	138,40
72	Formão Chanfrado 1/2 C/Cabo de Madeira. Apresentação: Largura da lâmina de 1/2. Características: Lâmina em aço cromo vanádio temperado e lixado. Lâmina chanfrada e polida. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MOMFORT	UN	10,0000	16,39	163,90
77	Marreta 2 kg C/Cabo de Madeira. Apresentação: Medida do cabo de 270 mm. Garantia de 3 meses.	MINASUL	UN	6,0000	58,50	351,00
78	Martelo de Unha Carpinteiro 26mm. Características: Martelo unha 26 mm, cabeça forjada e temperada em aço, carbono especial, acabamento jateado e cabeça envernizada, cabo de madeira envernizada fixado com epóxi. Diâmetro da cabeça: 26 mm, comprimento total 325 mm. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MOMFORT	UN	5,0000	31,70	158,50
79	Máscara para solda. Apresentação: De escurecimento automático. Área de visão 96x42mm, tonalidade estado claro 4, tonalidade de funcionamento 9 a 13, sensibilidade de ativação ajustável, tempo de ativação claro/escuro: 1/10.000s, tempo de ativação escuro/claro: ajustável 0,1 a 0,9s, proteção ultra-violeta (uv) e infra-vermelho: até DIN 13, temperatura de operação: -10 a 55°C, alimentação células solares. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LYNUS	UN	4,0000	239,00	956,00
85	Torquês de Carpinteiro 10. Apresentação: Comprimento de 10. Marca de Referência	SAO ROMAO	UN	6,0000	31,45	188,70

Lages, 16/05/2019

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE**

CNPJ: 13.668.709/0001-01

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

CEP: 88501-900 - Lages

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 4/2019**

Processo

5/2019

Data do Processo:

18/04/2019**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Tramontina. Características: Corpo forjado em aço especial. Cabeça polida. Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas. Acabamento com pintura eletrostática. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
88	Carrinho de Mão C/Pneu e Câmara 3,25 x 8.	MAESTRO	UN	5,0000	92,00	460,00
Apresentação: Caçamba com capacidade mínima de 60 litros. Chapa da caçamba em aço carbono 24=0,60 mm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
Total Fornecedor:					11.818,00	
VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME						
46	Broca Aço Rápido 10mm.	vonder	UN	10,0000	12,08	120,80
Apresentação: Espessura de 10mm. Características: Fabricado em aço rápido garantindo durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão. Ângulo de afiação da ponta: 118°. Acabamento brilhante. Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
47	Broca Aço Rápido 12mm.	vonder	UN	10,0000	19,89	198,90
Apresentação: Espessura de 12mm. Características: Fabricado em aço rápido garantindo durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão. Ângulo de afiação da ponta: 118°. Acabamento brilhante. Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
48	Broca Aço Rápido 3,5mm.	vonder	UN	10,0000	3,54	35,40
Apresentação: Espessura de 3,5mm. Características: Fabricado em aço rápido garantindo durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão. Ângulo de afiação da ponta: 118°. Acabamento brilhante. Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
49	Broca Aço Rápido 4,5mm.	vonder	UN	10,0000	3,88	38,80
Apresentação: Espessura de 4,5mm. Características: Fabricado em aço rápido garantindo durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão. Ângulo de afiação da ponta: 118°. Acabamento brilhante. Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
52	Broca Aço Rápido 6,5mm.	vonder	UN	10,0000	4,76	47,60
Apresentação: Espessura de 6,5mm. Marca de Referência Tramontina.						

Lages, 16/05/2019

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE**

CNPJ: 13.668.709/0001-01

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

CEP: 88501-900 - Lages

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 4/2019**

Processo

5/2019

Data do Processo:

18/04/2019**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Características: Fabricado em aço rápido garantindo durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão. Ângulo de afiação da ponta: 118°. Acabamento brilhante. Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
54	Broca Aço Rápido 7mm.	bosch	UN	10,000	6,24	62,40
Apresentação: Espessura de 7mm. Características: Fabricado em aço rápido garantindo durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão. Ângulo de afiação da ponta: 118°. Acabamento brilhante. Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
57	Broca para Marteleto 14,0X210mm	vonder	UN	10,000	13,90	139,00
Características: Ponta de Metal com Carboneto de Tungstênio. Aplicações de alto impacto. Garantia de 6 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
58	Broca para Marteleto 6,0X110mm	vonder	UN	10,000	5,87	58,70
Características: Ponta de Metal com Carboneto de Tungstênio. Aplicações de alto impacto. Garantia de 6 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
59	Broca para Marteleto 8,0X110mm	vonder	UN	10,000	11,00	110,00
Características: Ponta de Metal com Carboneto de Tungstênio. Aplicações de alto impacto. Garantia de 6 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
87	Estante de Aço.	lunasa	UN	20,000	130,00	2.600,00
Características: Colunas fabricadas em chapa 18mm com tratamento anti-ferruginoso, com pés anti-risco de plástico e kit de parafusos incluso. 06 Prateleiras reguláveis em chapa 26mm com reforço duplo. Pintura Epóxi na cor cinza. Medindo 1,98mt (A), 90cm (L) e 30cm (P), com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos.						
91	Esmerilhadeira Angular 7 2000w.	stanley	UN	1,000	522,53	522,53
Modelo de Referência: GWS-20-180 da Bosch. Características: 7 polegadas. Potência mínima de 2000w. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
Total Fornecedor:					3.934,13	
Total geral:					65.506,02	

Lages, 16/05/2019

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal